conhecimento do Concurso Público N.º 19/2018 para a “Correção e desobstrução dos leitos e margens 

das linhas de água urbanas do concelho da Marinha Grande”, obriga-se a efetuar a prestação de 

serviços em conformidade com o estabelecido no Caderno de Encargos, nas seguintes condições de 

preço: 

1. Preço sem IVA: 14.664,39 € (Catorze mil seiscentos e sessenta e quatro euros e trinta e nove 

cêntimos), acrescido a este valor o IVA à taxa de 6%; 

2. Valor do IVA (6%): 879,85 € (Oitocentos e setenta e nove euros e oitenta e cinco cêntimos); 

3. Preço Global com IVA (6%): 15.544,25 € (Quinze mil quinhentos e quarenta e quatro euros e 

vinte e cinco cêntimos). 

Mais se declara que se compromete em tudo o que respeita à execução do presente contrato, 

aceitando integralmente e sem reservas o disposto no caderno de encargos e a cumprir o que se achar 

prescrito na legislação portuguesa em vigor.